## Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «Об утверждении программ комплексного развития системы социальной, транспортной, коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

решения сессии Симферопольского городского совета «Об утверждении программ комплексного развития системы социальной, транспортной, коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - проект решения) выносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского совета в соответствии со статьями 8, 9, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем поселений, инфраструктуры коммунальной городских округов», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного социальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением Федерации Правительства Российской 25.12.2015 ОТ 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 09.01.2017 № 352-3РК/2017 «О стратегии социально-экономического развития Республики Крым до 2030 года», статьей 55 Устава муниципального округ образования городской Симферополь Республики муниципальным контрактом от 16.07.2018 № 16/07, Заключением о рассмотрении результатов публичных слушаний от 18.12.2018 (с изменениями и дополнениями).

Представленный проект решения разработан с целью качественного и обеспечения потребителей коммунальных услуг, сбалансированного, перспективного развития социальной, транспортной муниципального инфраструктуры образования городской округ Симферополь Республики Крым соответствии В с установленными потребностями в объектах социальной, транспортной инфраструктуры городской муниципального образования округ Симферополь Республики Крым.

Принятие данного проекта решения позволит в дальнейшем улучшить экологическую обстановку на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, повысить доступность объектов социальной инфраструктуры для населения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, уровень благоустройства территорий, создать комфортные и безопасные условия

проживания, развития общественной инфраструктуры, создать современную систему обеспечения безопасности дорожного движения на базе улично-дорожной сети.

В соответствии с действующим законодательством проекты программ размещены в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Симферополь и Симферопольского городского совета, в федеральной государственной системе территориального планирования (ФГИС ТП), а также опубликованы в Специальном выпуске журнала «Библиополис» от 01.04.2019 № 4 (81).

В соответствии с Постановлением Председателя Симферопольского городского совета от 03.12.2018 № 96 «О назначении публичных слушаний на 18 декабря 2018 года» назначены публичные слушания.

18.12.2018 года публичные слушания состоялись.

Заключение публичных слушаний от 18.12.2018 (в редакции от 05.04.2019) размещены в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Симферополь и Симферопольского городского совета, а также опубликованы в газете «Южная столица Крым» от 19.04.2019 № 15.

Принятие данного решения не противоречит нормам действующего законодательства Российской Федерации.

В случае принятия данного решения не потребуется отмены, изменения или дополнения правовых актов.

Начальник МКУ Департамент капитального строительства администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Кудряшова